
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

Determinazione DETERMINA SINDACALE n. 20 del 29-09-2023

DETERMINA SINDACALE 

N. 20 DEL 29-09-2023

REG. GEN n. 583

COPIA

Oggetto: ATTRIBUZIONE RETRIBUZIONE DIPOSIZIONE AI RESPONSABILI 
DI SETTORE  INCARICATI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA  ANNO 
2023

IL SINDACO

Richiamata la propria determinazione n. 1 R.G. N. 1 del 02/01/2023, con la quale 
venivano nominati i Responsabili dei settori e conferito l’incarico relativo alle posizioni 
organizzative per il periodo ivi indicato e sino al 31/12/2023, sulla base del nuovo assetto 
organizzativo definito con atto giuntale per ultimo n. 73 del 03.07.2023;

Atteso che nel citato  provvedimento si stabiliva che nelle more della nuova graduazione 
delle posizioni organizzative da parte del Nucleo di Valutazione, le indennità di posizione dei 
Responsabili dei Settori saranno erogate nella misura stabilita per l’anno 2022, fatti salvi 
eventuali conguagli;

Visto l’atto giuntale n. 95 del 27/09/2023 con il quale viene approvata  la pesatura delle 
posizioni organizzative e della graduazione del trattamento economico secondo la 
metodologia di cui all’allegato “A” del Regolamento per il conferimento delle posizioni 
organizzative, di cui alla delibera di G.C. n. 39/2019 e s.m.i.;

Viste le singole schede relative alla determinazione dei valori economici da attribuire alle 
posizioni organizzative, coincidenti con i vari settori dell’Ente, in relazione al vigente assetto 
organizzativo dell’Ente definito con delibera giuntale n. 73/2023;

Preso atto che, per quanto prescritto nel regolamento, negli atti di conferimento  è 
stabilito il compenso della retribuzione di posizione attribuito secondo i criteri di cui all’art. 4;

Visto il Regolamento approvato con atto giuntale n. 39/2019 e s.m.i;
Avvalendosi dei poteri conferitigli  dalla superiore normativa,

D E T E R M I N A

.



Determinazione DETERMINA SINDACALE n.20 del 29-09-2023

1) Di attribuire ai Responsabili dei settori ai quali  è stato conferito l’incarico di 
posizione organizzativa,  nominati con determina sindacale n. 1/2023,  il trattamento 
accessorio di cui alla delibera n. 95 del 27/09/2023 nei valori economici annui lordi 
per tredici mensilità, determinati nella misura a fianco  di ciascuno indicata dal 
01/01/2023:

SETTORE INDENNITA’ DI 
POSIZIONE

AFFARI GENERALI  €   12.000
RISORSE UMANE  €   12.000
FINANZIARIO €   14.500
TRIBUTI €   12.300
POLIZIA MUNICIPALE €   12.300
PUBBLICA ISTRUZIONE €   12.000
URBANISTICA SUAP MANUTENZIONE. €   15.160
LL.PP. ECOLOGIA SERV. CIMIT. €   17.460
SERV.SOCIALI €   12.000

2)  Di dare atto che tale trattamento ai sensi dell’art. 16 del C.C.N.L. del 16.11.2022, assorbe 
tutte le competenze accessorie e le indennità previste dal vigente C.C.N.L., compreso il 
compenso per il lavoro straordinario e che l'importo della retribuzione di risultato sarà 
attribuita e corrisposta a seguito di valutazione annuale dei risultati conseguiti e sarà 
determinata proporzionalmente alla rispettiva retribuzione di posizione in funzione del 
punteggio attribuito dal nucleo fermo restando il rispetto del limite delle risorse 
finanziarie destinate alle finalità di che trattasi.

4)  Di notificare copia del presente provvedimento ai funzionari incaricati, al Settore Risorse 
Umane per gli adempimenti consequenziali e per l’acquisizione al relativo fascicolo e, per 
opportuna conoscenza  al Segretario Generale.

Il Sindaco
  Giovanni Spadola



Determinazione DETERMINA SINDACALE n.20 del 29-09-2023

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 20 / DETERMINA SINDACALE   del  29-09-2023 Reg. 
Gen. n. 583 è stata 

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 29-09-
23

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to 


